Ein Corona-Blick nach China

Aus China stammt der Corona-Virus, schauen wir uns dazu einmal die gesamte chi-
nesische Entwicklung an!
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Und hier dasselbe nicht grafisch, sondern in Ziffern (geht bis Seite 5):

China - Infizierte tgl. plus Tote
16.1.2020 45 4
17.1.2020 62 17
18.1.2020 121 59
19.1.2020 198 77
20.1.2020 291 93
21.1.2020 440 149
22.1.2020 571 131 17
23.1.2020 830 259 25
24.1.2020 1.287 457 41
25.1.2020 1.975 688 56
26.1.2020 2.744 769 80
27.1.2020 4.515 1.771 106
28.1.2020 5.974 1.459 132
29.1.2020 7.711 1.737 170
30.1.2020 9.692 1.981 213
31.1.2020 11.791 2.099 259
1.2.2020 14.380 2.589 304
2.2.2020 17.205 2.825 361
3.2.2020 20.438 3.233 425
4.2.2020 24.324 3.886 490
5.2.2020 28.018 3.694 563
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31.161 3.143 636
34.546 3.385 722

37.198 2.652 811

40.171 2.973 908
48.315 8.144 1016
55.220 6.905 1113
58.761 3.541 1259
63.851 5.090 1380
66.492 2.641 1523
68.500 2.008 1665
70.548 2.048 1770
72.436 1.888 1868
74.185 1.749 2004
75.002 817 2118
75.891 889 2236
76.288 397 2345
76.936 648 2442
77.150 214 2592
77.658 508 2663
78.064 406 2715
78.497 433 2744
78.824 327 2788
79.251 427 2835
79.824 573 2870
80.026 202 2912
80.151 125 2943
80.270 119 2981
80.409 139 3012
80.552 143 3042
80.651 99 3070
80.695 44 3097
80.735 40 3119
80.754 19 3136
80.778 24 3158
80.793 15 3169
80.813 20 3176
80.824 11 3189
80.844 20 3199
80.860 16 3213
80.881 21 3226
80.894 13 3237
80.928 34 3245
80.967 39 3248
81.008 41 3255
81.054 46 3261
81.093 39 3270
81.171 78 3277
81.218 47 3281
81.285 67 3287
81.340 55 3292
81.394 54 3295
81.439 45 3300
81.470 31 3300




30.3.2020 81.518 48 3305
31.3.2020 81.554 36 3312
1.4.2020 81.589 35 3318
2.4.2020 81.620 31 3322
3.4.2020 81.639 19 3326
4.4.2020 81.669 30 3329
5.4.2020 81.708 39 3331
6.4.2020 81.740 32 3331
7.4.2020 81.802 62 3333
8.4.2020 81.865 63 3335
9.4.2020 81.907 42 3336
10.4.2020 81.953 46 3339
11.4.2020 82.052 99 3339
12.4.2020 82.160 108 3341
13.4.2020 82.249 89 3341
14.4.2020 82.295 46 3342
15.4.2020 82.341 46 3342
16.4.2020 82.367 26 3342
17.4.2020 82.692 325 4632
18.4.2020 82.719 27 4632
19.4.2020 82.735 16 4632
20.4.2020 82.747 12 4632
21.4.2020 82.758 11 4632
22.4.2020 82.788 30 4632
23.4.2020 82.798 10 4632
24.4.2020 82.804 6 4632
25.4.2020 82.816 12 4632
26.4.2020 82.827 11 4632
27.4.2020 82.830 3 4633
28.4.2020 82.836 6 4633
29.4.2020 82.858 22 4633
30.4.2020 82.862 4 4633
1.5.2020 82.874 12 4633
2.5.2020 82.875 1 4633
3.5.2020 82.877 2 4633
4.5.2020 82.880 3 4633
5.5.2020 82.881 1 4633
6.5.2020 82.883 2 4633
7.5.2020 82.885 2 4633
8.5.2020 82.886 1 4633
9.5.2020 82.887 1 4633
10.5.2020 82.901 14 4633
11.5.2020 82.918 17 4633
12.5.2020 82.919 1 4633
13.5.2020 82.926 7 4633
14.5.2020 82.929 3 4633
15.5.2020 82.933 4 4633
16.5.2020 82.941 8 4633
17.5.2020 82.947 6 4633
18.5.2020 82.954 7 4634
19.5.2020 82.960 6 4634
20.5.2020 82.965 5 4634
21.5.2020 82.967 2 4634




22.5.2020 82.971 4 4634
23.5.2020 82.971 0 4634
24.5.2020 82.974 3 4634
25.5.2020 82.985 11 4634
26.5.2020 82.992 7 4634
27.5.2020 82.993 1 4634
28.5.2020 82.993 0 4634
29.5.2020 82.995 2 4634
30.5.2020 82.995 0 4634
31.5.2020 82.999 4 4634
1.6.2020 83.001 2 4634
2.6.2020 83.017 16 4634
3.6.2020 83.021 4 4634
4.6.2020 83.022 1 4634
5.6.2020 83.027 5 4634
6.6.2020 83.030 3 4634
7.6.2020 83.036 6 4634
8.6.2020 83.040 4 4634
9.6.2020 83.043 3 4634
10.6.2020 83.046 3 4634
11.6.2020 83.057 11 4634
12.6.2020 83.064 7 4634
13.6.2020 83.075 11 4634
14.6.2020 83.132 57 4634
15.6.2020 83.181 49 4634
16.6.2020 83.221 40 4634
17.6.2020 83.265 44 4634
18.6.2020 83.293 28 4634
19.6.2020 83.325 32 4634
20.6.2020 83.352 27 4634
21.6.2020 83.378 26 4634
22.6.2020 83.396 18 4634
23.6.2020 83.418 22 4634
24.6.2020 83.430 12 4634
25.6.2020 83.449 19 4634
26.6.2020 83.466 17 4634
27.6.2020 83.483 17 4634
28.6.2020 83.500 17 4634
29.6.2020 83.512 12 4634
30.6.2020 83.531 19 4634
1.7.2020 83.534 3 4634
2.7.2020 83.537 3 4634
3.7.2020 83.542 5 4634
4.7.2020 83.545 3 4634
5.7.2020 83.553 8 4634
6.7.2020 83.557 4 4634
7.7.2020 83.565 8 4634
8.7.2020 83.572 7 4634
9.7.2020 83.581 9 4634
10.7.2020 83.585 4 4634
11.7.2020 83.587 2 4634
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83.594 7 4634
83.602 8 4634
83.605 3 4634
83.612 7 4634
83.612 0 4634
83.622 10 4634
83.644 22 4634
83.660 16 4634
83.682 22 4634
83.693 11 4634
83.707 14 4634
83.729 22 4634
83.750 21 4634
83.784 34 4634
83.830 46 4634
83.891 61 4634
83.959 68 4634
84.060 101 4634
84.165 105 4634
84.292 127 4634
84.338 46 4634
84.385 47 4634
84.428 43 4634
84.464 36 4634
84.491 27 4634
84.528 37 4634
84.565 37 4634
84.596 31 4634
84.618 22 4634
84.668 50 4634
84.712 44 4634
84.737 25 4634
84.786 49 4634
84.786 0 4634
84.808 22 4634
84.827 19 4634
84.849 22 4634
84.871 22 4634
84.888 17 4634
84.895 7 4634
84.917 22 4634
84.939 22 4634
84.951 12 4634
84.967 16 4634
84.981 14 4634
84.996 15 4634
85.004 8 4634
85.013 9 4634




Was kann man da sehen? Ab 27.1.2020 liegen die tdglichen Ansteckungen iiber 1000 Personen, die hochste Tagesrate
mit 8.144 neu Infizierten war am 10.2., am 6.3. lag diese Zahl erstmals unter 100, am 17.4. wurden 325 Neuinfizierte
vermerkt und die Zahl der Toten um 1.290 erhéht, man hatte an diesem Tag wohl die Statistik berichtigen miissen. Die
Summe der Zahl der Toten hat sich seither nur mehr um zwei erhoht, die tdglichen Neuansteckungen sind zwischen-
durch manchmal wieder stirker geworden, was wohl durch administrative Versuche, die auferlegten strengen Regelun-
gen zu lockern, passiert sein wird.

Aber schauen wir uns die Entwicklung monatlich an:

Infizierte plus Tote plus

15.01.20 45 0

01.02.20 14.380 14.335 304 304
15.02.20 68.500 54.120 1.665 1.361
01.03.20 80.026 11.526 2912 1.247
15.03.20 80.860 834 3.213 301
01.04.20 81.589 729 3.318 105
15.04.20 82.348 759 3.342 24
01.05.20 82.874 526 3.342 0
15.05.20 82.933 59 4.633 1.291
01.06.20 83.001 68 4.634 1
15.06.20 83.181 180 4.634 0
01.07.20 83.534 353 4.634 0
15.07.20 83.612 78 4.634 0
01.08.20 84.338 726 4.634 0
15.08.20 84.808 470 4.634 0
28.08.20 85.013 205 4.634 0

Man sieht in China hatte man die Ausbreitung rasch im Griff, am 20.1. startet der Lockdown, am 1.3. stieg die Zahl der
Infizierten auf 80.000, bis 28.8. kamen nur noch rund 5.000 dazu.

Am 17.2. hatte man mit 58.016 Erkrankten den Hohepunkte, Mitte April lag deren Zahl etwas tiber 1.000, cirka von
Mitte Mai bis Mitte Juni lag man damit unter 100, in der ersten Augusthélfte waren es sieben- bis achthundert Kranke,
jetzt sind es um die 300.

Vergleichen wir dazu die Zahlen pro Million Einwohner von China, USA, Osterreich und Deutschland:
jeweils pro Mio. Einwohner:

Infizierte noch Kranke Genesene Tote

China 59 0,18 56 3
USA 18.408 7.652 10.195 561
Osterreich 2.998 373 2.541 81
BRD 2910 189 2.609 113

Man sieht wieder: Das Ausgangsland der Pandemie hat diese am besten bewiltigt! Man hat den Lockdown rasch
und effektvoll gestartet, dadurch dass dort die Krankheit um rund zwei Monate frither gestartet ist, hat man jetzt kaum
noch Kranke, die Zahl der Infizierten pro Million Einwohner belief sich nur auf 59, 56 davon sind wieder gesund, drei
pro Mio. Einwohner sind gestorben.

Das Trump-Land hat enorm schlechte Zahlen, pro Mio. Einwohner rund sechsmal mehr Infizierte als Osterreich oder
die BRD, ein Vielfaches an noch Erkrankten, was wohl daran liegt, dass die USA erst Ende Mirz voll ins Corona-An-
steckungsgeschéft gelangten und natiirlich auch an der erbarmlichen medizinischen Versorgung der Bevolkerung, zwi-
schen Osterreich und der BRD sind die Unterschiede gering, aber zu China liegen diese beiden Linder auch tief unten.
China hat sich natiirlich verwaltungstechnisch auch weit leichter getan als die Lander in Europa, man konnte ohne Be-
denken das verfiigen, was als richtig erschien und man hat das offenbar auch sehr wirkungsvoll gemacht.



Der Ausbruchsort der Seuche, die Staat Wuhan, die Hauptstadt der Provinz Hubei, wurde 23. Januar 2020 zugesperrt
und unter Quaranténe gestellt, Flughafen und die Bahnhofe wurden geschlossen, der Nahverkehr eingestellt und Aus-
gangssperren verhingt, Bewohner durften die Stadt nicht mehr verlassen, am 7. April 2020 wurde die Ausgangssperre
wieder aufgehoben. Aber damit war die chinaweite Verbreitung der in Wuhan ausgebrochenen Corona-Seuche verhin-
dert worden. Durch einzelne ins Ausland reisende infizierte Chinesen wurde die Krankheit aber weltweit verbreitet, fast
bis Mitte Mérz hatten sich diese Infektionen ungebremst verbreiten diirfen, die weltweite Verbreitung ist jetzt stirker
verbreitet als in der Anfangsphase:
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Hier nebeneinander die Ansteckungszahlen vom Mérz und vom August:

Infizierte weltweit| tgl. plus Tote Infizierte weltweit| tgl. plus Tote
10.3.2020 118.948 4.566 4.297 1.6.2020{ 18.008.699 255.811 688.016
11.3.2020 126.214 71.266 1.627 2.8.2020| 18.226.811 218.112 692.434
12.3.2020 134.509 8.795 4.980 3.8.2020| 18.437.821 211.010 697.152
13.3.2020 145.416 10.907 5.227 4.8.2020| 18.694.077 256.256 703.455
14.3.2020 165.475 20.059 5.841 5.8.2020( 18.965.762 271.685 710.287
15.3.2020 169.511 4.036 6.532 6.8.2020) 19.246.764 281.002 716.751
16.3.2020 182.431 12.920 7.180 7.8.2020| 19.532.537 285.773 723.184
17.3.2020 198.161 15.730 8.000 8.6.2020( 19.795.007 262.540 728.796
18.3.2020 218.843 20.682 8.983 9.8.2020| 20.029.123 234.046 733.023
19.3.2020 244,988 26.145 10.077 10.8.2020| 20.245.425 216.302 735303
20.3.2020 275.680 30.692 11.457 11.8.2020) 20.511.786 266.361 739.589
21.3.2020 305.132 29.452 13.101 12.8.2020| 20.797.382 285.596 746.411
22.3.2020 137.612 32 480 14.739| 13.8.2020| 21.059.277 261.895 756.718
23.3.2020 179.105 41.493 16.671 14.8.2020) 21.345.178 285.901 762.663
24.3.2020 4272.940 43815 19.157 15.8.2020| 21.605.614 260.436 168.226
25.3.2020 A71.497 A8.557 21.746 16.8.2020) 21.818.117 212.503 772.759
26.3.2020 532.491 60.994 24.691 17.8.2020| 22.023.510 205.393 777219
27.3.2020 597.044 £4.553 28160 18.8.2020 22.297.577 274.067 783.522
28.3.2020 663.805 66.761 31.831 19.8.2020| 22.569.589 272.012 790.193
2G.3.2020 724.220 60.415 35 174| 20.8.2020| 22.849.844 280.255 796.376
30.3.2020 T86.006 61.786 19334 21.8.2020] 23.108.116 258.272 802.600
31.3.2020 859.798 73.792 44.043| 22.8.2020) 23.378.646 270.530 808.028

23.8.2020) 23.589.273 210.627 812.316
24.8.2020 23.803.004 213731 816.672
25.8.2020) 24.051.090 248.086 §22.728
26.8.2020| 24.324.541 273.45 §28.914

Man sieht eindeutig: Der August 2020 ist verbreitungsmifig weitaus schlimmer als der Mirz!
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Und hier der Monatsvergleich von Mirz bis August pro Tag:
Infizierte pro Tag

Mar.20 33.883
Apr.20 101.851
Mai.20 95.324
Jun.20 143.950

Jul.20 231.456
Aug.20 255.240

Die weltweiten Coronainfektionen stellen also im August 2020 einen neuen Weltrekord auf! Da brauchen wir
uns wohl noch langer keine Hoffnungen machen, dass Corona bewaltigt werden kann. Die aktuell auspro-
bierten Reisefreiheiten haben z.B. auch in Osterreich die Wiederkehr der Infektionen gesichert! Also Lock-
down wiederholen! Keine Viren-Abholfahrten ins Ausland! China hat gewusst, was zu tun ist und hat von al-
len Landern die Sache am besten bewaltigt! Am 28.8. hatte China neun Infektionen, das 160mal kleinere
Osterreich hatte am 28.8. mit 229 das 25fache...




